[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

	МУНІЦИПАЛЬНИЙБЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС»
МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

	БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «ПОЧЕТНОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ»
БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ПРИКАЗ
23.03.2023                                                                                                                 №  116
с.  Почетное
 О  выполнении  программы
 за  3   четверть 2022/2023 учебного  года

Согласно  годовому  плану  работы,     плану внутришкольного  контроля, администрация школы совместно с руководителями  школьных методических объединений осуществила контроль  за выполнением учебных программ  за   3 четверть   2022/2023 учебного года.
Контроль осуществлялся    по такому плану:
-прохождение программного  материала согласно  календарному планированию;
- учет пропущенных учителями  уроков, замена уроков;
-проведение контрольных, практических, лабораторных  работ;
-соответствие   рабочих программ  записям   в классных журналах.
Основным способом получения информации стал  мониторинг выполнения учебных программ  в  Элжуре,  отчеты учителей-предметников,  собеседование с ними.
В 3  четверти    2022/2023  года  -    10 недель.  С   09   января  по   17   марта учителями  школы было  пропущено  129 уроков, из  них  -  все   заменены. Причина  пропусков -   курсовая  подготовка,   больничные  листы.
Результаты проверок   предметных страниц  Элжура, загруженного  календарного планирования   свидетельствует о том, что по предметам  учебного  плана  критических отставаний нет.
 На  основании  вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать     рабочие программы по  учебным предметам  за   3    четверть выполненными
2.Заместителю  директора по  УР  Кунаховой  Н.В.:
2.1.Держать на постоянном контроле выполнение  рабочих программ  учителями-предметниками, в случае пропуска уроков, объявления дополнительных выходных дней предусматривать замены или дополнительные занятия.
3. Контроль за  исполнением  настоящего приказа  возложить   на  заместителя  директора  по  учебной  работе  Кунахову  Н.В.

Директор                                                                                                   С.Н. Черныш

  С приказом ознакомлен(а):
 «___»___________     _______________Н.В.Кунахова
«___»___________     _______________  Э.Д. Ибрагимов
«___»___________      ______________ Т.М. Редька
«___»___________      _______________ Е.В.  Харченко
 «___»___________       ______________ И.Е. Козуб
«___»___________      _______________Н.В.Скельсарова
«___»___________      _______________А.И. Кудрявцева
«___»___________      _______________Е.В. Филипчук
«___»___________      _______________Н.А.  Буганова
  «___»___________     _______________Е.Н.Калинина
 «___»___________      _______________О.В.Коваленко
 «___»___________      _______________ К.И. Книга
«___»___________      _______________ С.Г.Сова
 «___»___________      _______________   Э.И. Ибрагимова
«___»___________      _______________  А.В. Котенко
«___»___________      _______________  Э.С. Бешхадем
«___»___________      _______________    Н.С. Салимова

 «____»___________  ______________________ Н«___»__
С приказом ознакомлен(а):
 «___»___________     _______________Н.В.Кунахова
«___»___________     _______________ Г.В. Золотарева
«___»___________      ______________ Т.М. Редька
«___»___________      _______________ Е.В.  Харченко
«___»___________      _______________  Н.В. Скельсарова
«___»___________       ______________ И.Е. Козуб
«___»___________      _______________Д.П. Ганиева
  «___»___________     _______________Е.Н.Калинина
«___»___________      _______________  Ю.Н. Бобренок
«___»___________      _______________О.В.Коваленко
«___»___________      _______________ З.М. Ивасив
«___»___________      _______________ К.И. Книга
«___»___________      _______________ С.Г.Сова
«___»___________      _______________ Л.К.Кудрявцева
«___»___________      _______________ Н.С. Салимова
«___»___________      _______________ Э.С.Бешхадем
«___»___________      _______________ З.Э. Шахин

image1.jpeg